

Piaseczno, dnia 14.01.2019r

RZP.271.191.2018.BN.69

## Według rozdzielnika

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: "Wykonanie prac związanych z pielęgnacją, utrzymaniem i zakładaniem zieleni na terenach będących w administrowaniu przez Gminę Piaseczno".**

Zamawiający informuje że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca zwrócił się z zapytaniem do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań w załączeniu do pisma.

### Odpowiedź na pytanie 1 :

W załączniku nr 1 do SIWZ pn. „Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia na wykonanie prac związanych z pielęgnacją, utrzymaniem i zakładaniem zieleni na terenach będących w administrowaniu przez Gminę Piaseczno”, pkt. 3 ppkt. 3.2. Zamawiający zawiadamia, iż „Wykonawca w prowadzonych przez siebie pracach zastosuje się do obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U., poz. 957), w zakresie wykonywania prac i przygotowania projektu organizacji ruchu dla wykonania prac kolidujących z ruchem drogowym, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dn. 13.09.1996 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 t.j.), ustawy o ochronie przyrody z dn. 16.04.2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 142), Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025, t.j.) oraz ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach (Dz. U. z 2018r., poz. 992, z późn. zm.)” W związku z powyższym, oczywiste jest, iż Wykonawca powinien posiadać stosowne zezwolenia wynikające z przepisów prawa na prowadzenie działalności w zakresie przedmiotu umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

### Odpowiedź na pytanie 2 :

Przedmiot Zamówienia składa się z czterech odrębnych części, dlatego Zamawiający wymaga, aby do każdej z nich Wykonawca dysponował odrębnym zasobem kadrowym (zgodnie z SIWZ) oraz zatrudniał na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy 5 osób świadczących prace związane z wykonaniem czynności niezbędnych do realizacji przedmiotu Zamówienia, dla każdej części Zamówienia (zgodnie z § 6 pkt. 1 umowy dla każdej części Zamówienia). W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

### Odpowiedź na pytanie 3 :

Zgodnie z załącznikiem nr 8 pn. „Warunki i kryteria” w pkt. V, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu dla każdej części Zamówienia oddzielnie, w tym zdolność techniczną i zawodową, które są różne dla każdej części Zamówienia, dlatego Wykonawca musi wypełnić załącznik nr B do SIWZ do każdej części Zamówienia oddzielnie, zgodnie z wymogami SIWZ.

### Odpowiedź na pytanie 4 :

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku D do SIWZ, który równolegle publikuje na stronie internetowej.

Dokonane wyjaśnienie treści SIWZ zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano SIWZ oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Otrzymują:

- 1.RZP a/a
- 2.Adresaci
- 3.Strona internetowa

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Piaseczno  
mgr Piotr Bożowski  
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „wykonanie prac związanych z pielęgnacją, utrzymaniem i zakładaniem zieleni na terenach będących w administrowaniu przez Gminę Piaseczno” Spr. 191/2018**

1. W warunkach udziału w postępowaniu Zamawiający w pkt 5.2 dotyczącej kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów; nie stawia żadnych wymogów wprowadzając zapis **brak wymogów**.

Jednocześnie w zakresie prac dla części IV wprowadza czynności takie jak oczyszczanie nawierzchni z wszelkiego rodzaju zanieczyszczeń( powstają typowe odpady z oczyszczania ulic) opróżniania koszy na śmieci, zebrania, wywóz i utylizacja zanieczyszczeń, wywóz i utylizacja wieńców i zniczy, interwencyjny wywóz odpadów. Wykonywanie tych prac wymaga posiadania zezwolenia na zbieranie, i transportowanie odpadów. Brak wpisu o takim wymogu posiadania zezwoleń skutkuje, że wybrany wykonawca nie posiadający stosownych zezwoleń nie będzie mógł wykonywać tych prac lub też wykonując je będzie naruszał porządek prawny obowiązujący w tym zakresie. Wnioskujemy o wprowadzenie wymogów dotyczących obowiązku posiadania stosownych zezwoleń. Wpis do RDR nie jest spełnieniem wymogu.

2. Do obsługi zieleni w Piasecznie zgodnie z zapisami potrzeba 4 kierowników, 4 brygadzystów i tylko 5 robotników. Łatwo policzyć że na 1 pracownika fizycznego przy takich wymogach przypadało będzie 1, 6 osoby funkcyjnej(kierownika i

---

brygadzisty). Wprowadzenie tego wymogu aby dla każdej części był oddzielny kierownik i oddzielny brygadzysta nie mają żadnego uzasadnienia ani merytorycznego ani ekonomicznego. Przypominamy, że pracami pielęgnacyjnym objęte jest około 40 ha terenów zielonych oraz cięcia drzew i krzewów. Prace pielęgnacyjne są wykonywane w pewnych okresach czasowych. Co zrobić z tą zatrudnioną kadrą kierowniczą ( 8 osób) gdy nie będzie roboty? Wnosimy o zmianę zapisów poprzez zweryfikowanie wymogów kierując się aspektem merytorycznym.

3. Dotyczy pkt. V. dla wszystkich części.

W załączniku nr B do SIWZ Zamawiający wymaga aby dla każdej części zamówienia przyporządkować oddzielnie wypisane doświadczenie. W sytuacji gdy zarówno ilości koniecznego doświadczenia( ha, szt 0 jak i wymagana wartość prac będzie spełniała jedna umowa realizowana np. na rzecz gminy. Czy wpisanie takiego doświadczenie do wykazu będzie spełnieniem wymogu?

4. Dotyczy załącznika D do SIWZ

Zgodnie z zapisami dotyczącymi wymogów dla kadry jest fakt posiadania stosownego wykształcenia oraz staż pracy. W załączniku D natomiast Zamawiający odnosi się do uprawnień budowlanych które nie są przydatne w realizowaniu prac objętych zamówieniem. Wnosimy o anulowanie załącznika

## WYKAZ OSÓB Potencjał kadrowy

które będą skierowane do wykonania zamówienia publicznego o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie pn.

### „Wykonanie prac związanych z pielęgnacją, utrzymaniem i zakładaniem zieleni na terenach będących w administrowaniu przez Gminę Piaseczno”.

W celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w SIWZ, oświadczam(-y), że dysponuję(-emy) osobami, które skieruję(-emy) do wykonania niniejszego zamówienia:

Wyszczególnienie osób Imię i nazwisko wraz z zakresem czynności w realizacji zamówienia (stanowisko)	Kwalifikacje (numer, rodzaj / wykształcenie, zakres, data wydania)	Wymagane doświadczenie na przydzielonym stanowisku w celu wykazania spełnienia warunku po uzyskaniu uprawnień, w jakim czasie	Stosunek Wykonawcy do dysponowania osobą (wpisać: „aktualnie dysponuję” lub „będę dysponować”) <sup>3</sup>
<p>.....</p> <p>Imię i nazwisko</p>	<p style="text-align: center;">Kwalifikacje nr</p> <p>.....</p> <p style="text-align: center;">:</p> <p>.....</p> <p style="text-align: center;">w zakresie:</p> <p>.....</p> <p style="text-align: center;">Data wydania kwalifikacji:</p> <p>.....</p>	<p>.....</p> <p style="text-align: center;">.....</p>	<p>dysponuję - dysponowanie bezpośrednie*</p> <p>(np. umowa o pracę, umowa zlecenie, umowa o dzieło)</p> <p>-----</p> <p>będę dysponować - dysponowanie pośrednie*</p> <p>(dysponowanie osobami podmiotu trzeciego na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp)</p>

**Uwaga:** Zamawiający wymaga, aby Wykonawca opisał nabyte doświadczenie osób wymaganych w postępowaniu w taki sposób, żeby było możliwe wyliczenie okresu pełnienia przez te osoby funkcji. Zamawiający informuje, iż okres pełnienia funkcji w tym samym czasie na kilku zadaniach będzie liczony jako jeden okres doświadczenia oraz przypadku braku podania dnia rozpoczęcia i zakończenia pełnienia funkcji skrajne miesiące nie będą wliczane do okresu doświadczenia.

*Prawdziwość powyższych danych potwierdzam(-y) własnoręcznym podpisem, świadom(-i) odpowiedzialności karnej z art. 297 § 1 Kodeksu karnego.*

.....  
Nazwa i adres Wykonawcy  
(lub pieczęć firmowa)

.....  
Podpis Wykonawcy  
(osoby upoważnionej lub osób upoważnionych)

<sup>3</sup> Jeżeli Wykonawca określi, iż „będzie dysponować” osobą(-ami) zdolną(-ymi) do wykonania zamówienia należąca(-ymi) do innych podmiotów, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając **pisemne zobowiązanie** tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji tych osób na potrzeby realizacji zamówienia.

\* Niepotrzebne skreślić